



دوشنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۴ شماره ۷۹،۶

iranvarzeshii newspaper.inn.ir



www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

منهای فوتبال

۳

کامبک به سکوی آسیا با جنگجویان مانولوپولوس

قهرمان برنزی



گزارش یک

فائز زمانی

روزنامه‌نگار

بسکتبال ایران بعد از فراقی ۸ساله، مجدداً به وصال سکوی کاپ آسیا رسید. تیم ملی بسکتبال با تیمی جوان، جسور و تشنه اثبات خود، در جدال رده‌بندی کاپ آسیا ۲۰۲۵ بر دی

حساس مقابل نیوزلند، مدال برنز قاره کهن را در آغوش گرفت تا شروع قصه این نسل با مدال رقم بخورد. تیمی که پیش از شروع رقابت‌ها کسی روی آن حساب باز نمی‌کرد، بعد از باخت مقابل غول استرالیایی با ریکآوری فنی و روحی خیره‌کننده، نشان داد بسکتبال ایران هنوز می‌تواند تکیه بر قله‌های آسیا داشته باشد.

کوارتر اول؛ طوفان جوان‌ها
شاگردان مانولوپولوس که در

دیدار رده‌بندی شکستی عجیب مقابل استرالیا رقم زدند، بازی مقابل نیوزلند را طوفانی شروع کردند. مبین شیخی و سینا واحدی با درخشش زودهنگام، انرژی تازه‌ای به تیم تزریق کردند و جریان مسابقه را در اختیار گرفتند. کوارتر اول با دفاع فشرده و ریتم هجومی پرشتاب، ۲۰-۲۸ به سود ایران پایان یافت؛ نمایشی که نشان می‌داد ملی پوشان برخلاف بازی

نیمه‌نهایی آمده‌اند که برای اثبات دوباره خود و تصاحب مدال بچنگند.

کوارتر دوم؛ تثبیت برتری

کوارتر دوم با سه امتیازی مهدی جعفری شروع شد؛ شوتی که موتور تیم را روشن نگه داشت. جعفری نه‌تنها در حمله، بلکه در ریباند‌ها هم کمک بزرگی در این کوارتر به تیم کرد. در این میان ارسلان کاظمی کاپیتان تیم ملی

هنوز درباره کادرفنی به تصمیم نهایی نرسیدیم

رهنما: کسی نمی‌تواند من را فریب بدهد

مسعود رهنما رئیس جدید فدراسیون کاراته در گفت‌وگویی با پاسخ‌های دوپهلوی، نه تغییر کادرفنی تیم ملی مردان را تأیید می‌کند و نه تکذیب. او با تأکید بر اینکه هیچ کس پراش فرقی ندارد، حاضر نیست درباره شائبه‌های اخیر مبنی بر کنار گذاشتن هروی و روی کار آمدن گنج‌زاده شفاف‌سازی کند و تنها به این جمله که هنوز درباره کادرفنی به نتیجه قطعی نرسیده‌اند، اکتفا می‌کند.

صحبت‌های اخیرتان متناقض بوده‌است. بالاخره جریان تغییر مدیر تیم ملی مردان به کجا رسید؟

در جلسه مذکور می‌خواستیم قهرمان بازی‌های آسیایی دوره‌های قبل را با

آخرین قهرمان بازی‌های آسیایی آشتی بدهم که به نظر من این کار بسیار خوب بود. نه فقط این جلسه بلکه از روز اول ده‌ها جلسه برگزار کرده‌ایم. دکترین من در مدیریت مشخص است؛ عملکرد افراد، تخصص و تعهد برایم بسیار مهم است و از میانگین اینها کنار هم مدت زمان محدودی را خصوصاً در حوزه فنی با افراد کار خواهیم کرد. هم ملی پوشان و هم کادرفنی از زمان اولین قهرمان کشوری برای بازه یکساله، منصوب می‌شوند تا در پایان مسابقه مدنظر، نمره به دست آمده در رقابت‌های مذکور اگر بالاتر از میانگین سال‌های قبل باشد افراد به کار ادامه خواهند داد، در غیراین صورت نه. حالا فرقی نمی‌کند جگرگوشه‌ام هروی باشد یا

جگرگوشه‌ام گنج‌زاده یا حتی فرزند دیگر. پس این طور که از حرف‌هایتان برداشت می‌شود، کنار گذاشتن شهرام هروی از تیم ملی قطعی است. برداشت را به عهده جامعه بگذارید. سؤال من واضح است. هروی را باید کنارگذاشته شده بدانیم؟ من در مقام قضاوت برداشت شما نیستم! عارض من کاملاً شفاف است. اگر انتخاب گنج‌زاده قطعی نیست تیم ملی صددرصد شده‌است؟ اگر گنج‌زاده شاخص‌های لازم را داشته باشد، این سمت را برعهده خواهد گرفت یا حتی هر کسی دیگری. در خصوص تیم ملی هنوز به

قطعی نرسیدیم. چرا به این مسائل نمی‌پردازید که من گفته‌ام دو بال برای پرواز هست. یکی قهرمانان یا به سن گذاشته که سرمایه‌های ما هستند و یک بال هم مربیان سازنده‌ای که با عرق جبین قهرمان ساخته‌اند. من از این دو گروه براساس شایستگی و اولویت استفاده خواهم کرد. به این مسائل هم باید پرداخت. کمترین حق من این است که همکارانم را انتخاب کنم، قطعاً خودم هم پای انتخاب‌ها خواهم ایستاد.

جامعه کاراته به من اعتماد کرده است. من تیم‌های ملی را ناموس خود می‌دانم و مستقیم در این کار نظارت دارم. من خودم این‌کاره بوده‌ام و همه

دوستان می‌دانند که در حوزه فنی نمی‌توانند من را فریب دهند. الان از جامعه کاراته تقاضا دارم که با صبر و آرامش برخورد کنند. همه ببینند و فراموش نکنند که من تیم‌های پایه و بزرگسال را در چه وضعیتی تحویل گرفتم و در آینده چه وضعیتی خواهند داشت. کمی صبر کنند، فعلاً دست‌مان در حوزه فنی خالی است ولی به محض اینکه دست‌مان پر شود، از رده‌های پایه شروع به کادرسازی خواهیم کرد و محصولش را ده سال برداشت خواهد شد.

تیم ملی بانوان با سرمربیگری پگاه زنگنه، اخیراً نتایج خوبی داشته‌است، امکان تغییر در کادر تیم زنان هم وجود دارد؟

پگاه زنگنه اخیراً نتایج خوبی داشته‌است، امکان تغییر در کادر تیم زنان هم وجود دارد؟ برای القاب خوب، پرافتخار یا بد باید خط‌کش داشته باشیم. اینکه کجا



بودیم و الان کجا هستیم، مهم است. من با عدد و رقم سروکار دارم. نتایج تیم پگاه زنگنه هم در قهرمانی آسیا و هم در بازی‌های جهانی چنگدو خوب بوده‌است اما با خود ایشان جزئیاتی را مطرح کرده‌ام که جایی در رسانه ندارد. من تغییرات را می‌بینم و می‌فهمم، میانگین عملکرد را نگاه می‌کنم و باید بگویم که از این بخش رضایت دارم.



کشتی‌گیر ایران با یک مسابقه از جدول مسابقات قهرمانی جهان حذف شود. این دو شکست به نظم ثابت کرد که فدراسیون کشتی بیش از اندازه محو رسیدن به قهرمانی در رده‌های پایه است. این در حالی است که باید در پایه اصول کشتی را آموزش داد. هزار بار هم قهرمانی در رده سنی نوجوانان و جوانان ارزشی ندارد، مهم ساختن کشتی‌گیر است. باید دید از این تیم چند نفر می‌تواند حذف شود. این برای کشتی ایران خیلی بد است که در وزن ۹۷کیلوگرم

شکست را پذیرا شد. عجیب بود که میبوند مقابل رامون کاسترو از ایتالیا ۹ بر ۸ شکست خورد اما عجیب‌تر این بود که ممبوند برای این هشت هفت بر پنج شکست خوردن به قهرمانی در نگرفت. اگرچه این ایتالیایی در دور بعد کشتی‌گیر هندی را هم شکست داد و به جمع چهار نفر رسید اما این نوع کشتی گرفتن در حد ایران نبود. یعنی شکست میبوند یک درد بود و اینکه روی تشک مقابل حریف نمی‌توانست کشتی ایرانی را به نمایش بگذارد، یک درد دیگر. نه روحیه داشت و نه نفس که باعث شده

خبر

ملی پوش تنیس روی میز ایران در ینگه دنیا

«هدایی» با نیویورک اسلایس قرارداد بست

امیرحسین هدایی با امضای قراردادی رسمی به تیم نیویورک اسلایس پیوست و در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ لیگ حرفه‌ای تنیس روی میز آمریکا (MLTT) برای این تیم به میدان خواهد رفت. امیرحسین هدایی ملی‌پوش تنیس روی میز کشورمان که فصل گذشته پیراهن تیم «هستون نگرز» را بر تن داشت، پس از عملکرد درخشان در رقابت‌های فصل گذشته مورد توجه باشگاه نیویورکی قرار گرفت و سرانجام قرارداد خود را با این تیم نهایی کرد.

نیویورک اسلایس در فصل جدید با ترکیبی از ستارگان مطرح جهان از جمله نیوا کوکی، ستاره ژاپنی و نایب‌قهرمان المپیک ۲۰۱۶ و بازیکنان سرشناس چینی مثل جیشان لیانگ، تائو ون‌ژانگ و هاوچنگ وانگ به میدان خواهد رفت. رقابت‌های لیگ حرفه‌ای آمریکا از اواخر شهریورماه آغاز خواهد شد و طی هشت دور ادامه می‌یابد.

شکست سنگین عالمیان در مسابقات سوئد

روزهای بد نابغه

کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز ایران مقابل بازیکن ژاپن با نتیجه سه بر صفر شکست خورد. نوشاد عالمیان در مرحله یک‌سی‌ودوم نهایی جدول اصلی مسابقات تنیس روی میز سوئد، موفق به شکست حریف ژاپنی خود نشد و از مسابقات کنار رفت. عالمیان در رقابت با توگامی نفر ۲۸ رنکینگ جهان با نتیجه سه بر صفر مغلوب شد. عالمیان هر سه گیم را با اختلاف واکاژ کرد. نوشاد پیش از این با شکست دادن حریفانی از مکزیک، هنگ‌کنگ و فرانسه از جدول مقدماتی به جدول اصلی صعود کرده بود.

نایب‌قهرمانی یزدانی در تنیس صربستان

نماینده تنیس ایران در هفته سوم رقابت‌های تنیس صربستان با کسب عنوان نایب‌قهرمانی به کار خود پایان داد. علی یزدانی در ادامه حضور خود در رقابت‌های تنیس صربستان و در هفته سوم این مسابقات در دیدار پایانی برابر نماینده آرژانتین به میدان رفت و با نتیجه ۲ بر صفر تن به شکست داد. او در این دیدار با نتایج ۶ بر ۷ و ۶ بر ۷ شکست خورد و به‌عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت. یزدانی پیش از رسیدن به فینال رقیبان خود از انگلستان، بوسنی و ایتالیا را شکست داده بود. یزدانی پیش از این و در تور جهانی تنیس تهران موفق شده بود قهرمانی این رقابت‌ها را از آن خود کند تا اولین ایرانی باشد که به این عنوان دست یافته است.

برگزاری اردوی متصل به اعزام تیم ملی بوچیا

۲۸ مرداد پیش به سوی قراقتان

سومین و آخرین مرحله از تمرینات تیم ملی بوچیا برای اعزام به رقابت‌های بین‌المللی قراقتان ۲۰۲۵، از روز گذشته به میزبانی کمپ تیم‌های ملی جانسازان و توان‌یابان آغاز شد و تا ۲۸ مرداد ماه در جریان است. مهران افراشته، مهرشاد نیکزادفرد، موسی رتوفیان، حسین اسماعیلی، پریا پیری، مریم ملکی‌فلاح، فرزانه دلارامی و ندا غائبی ملی‌پوشان دعوت شده به این اردو هستند. مسابقات بین‌المللی بوچیا در کشور قراقتان تا هشتم شهریورماه ادامه خواهد داشت و ملی پوشان کشورمان پس از پایان اردو، راهی این رقابت‌ها می‌شوند.

جلوه به لیگ کره جنوبی پیوست

سرعتی‌زن تیم ملی والیبال ایران با تیمی از کره جنوبی قرارداد بست. مهدی جلوه، مدافع میانی تیم ملی والیبال ایران، در فصل پیش‌رو در کره جنوبی واپس خواهد زد. این بازیکن به تیم آتسان اوکمان کره‌جنوبی پیوسته است. جلوه فصل قبل در یونان توپ می‌زد و اکنون راهی شرق آسیا شده است. او دومین والیبالیست ایرانی است که در لیگ کره جنوبی بازی خواهد کرد. پیش از او علی حق‌پرست هم در این کشور بازی می‌کرد.

بازی‌های پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵ دبی

رونمایی از نشان و شعار رسمی

کمیته برگزاری بازی‌های دبی ۲۰۲۵ از شعار و نشان (لوگو) پنجمین دوره بازی‌های پارآسیایی جوانان رونمایی کرد. بازی‌های پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵، از ۱۶ تا ۲۳ آذر ۱۴۰۴ در شهر دبی برگزار خواهد شد. در این رویداد، ۱۵۰۰ ورزشکار جوان پارالمپیک از ۴۵ کشور حضور خواهند داشت؛ جشنی در ستایش استقامت، ورزش فراگیر و برای پرورش استعدادهای جوان. نشان رسمی بازی‌ها با الهام از نخل جمیرا، مشعل، پویایی ورزشکار و نوآوری طراحی شده است. شعار این دوره «تولدی برای پرواز به اوج» است که روحیه، اراده و استقامت ورزشکاران جوان پارالمپیکي سراسر آسیا را منعکس می‌کند.